[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ СТАРОРУССКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.09.2024 № 203
д.  Сусолово

	О продаже муниципального
имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом Великосельского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Великосельского сельского поселения от 28.04.2011 № 54, Совет депутатов Великосельского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Продать с аукциона муниципальное имущество – Земельный участок с кадастровым номером 53:17:0080301:95, расположенный по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское с/п, д. Высокое, з/у 15, площадью 1208 кв.м. и расположенное на нем нежилое здание, 1-этажное, общей площадью 186,2 м2, кадастровый номер: 53:17:0080301:145, расположенное по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Высокое, д.15.;

1.1. Определить начальную цену продажи имущества 165 400 (Сто шестьдесят пять тысяч четыреста) рублей 00 копеек, в т.ч. на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости от 01.09.2024 № 24119 нежилого здания – 75 400 (Семьдесят пять тысяч четыреста) рублей 00 коп. и отчета об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости от 21.08.2024 № 24113 земельного участка – 90 000 (Девяносто тысяч) рублей 00 коп.;
1.2. Определить способ продажи имущества – аукцион с открытой формой подачи предложений о цене в ходе проведения торгов;

2. Продать с аукциона муниципальное имущество – легковой автомобиль LADA 2107, VIN: XTA210740BY010599;
2.1. Определить начальную цену продажи имущества на основании отчета об оценке машин, оборудования, транспортных средств № 24013 от 10.03.2024 – 60 480 (шестьдесят тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 коп.
2.2. Определить способ продажи имущества – аукцион с открытой формой подачи предложений о цене в ходе проведения торгов.

3. Опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона в муниципальной газете «Великосельский вестник»;
4. Разместить информационное сообщение о проведении аукционов на официальном сайте Администрации Великосельского сельского поселения и на официальном сайте Российской Федерации.

Заместитель председателя Совета
Депутатов Великосельского поселения                         В.А. Алексашенкова

image1.jpeg